EDBEBRIDYC

Diseno & Construccion

CIA. LTDA.

COMPARNIA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. RUC: 0691717550001
DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA TELEFONO: 2 952 014 — 09 99389263

COMPANIA EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Cifras
expresadas en $ dolares de los estados unidos americanos.

NOTA 1 - ENTIDAD Y OBJETO SOCIAL

La COMPANIAEDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA LTDA. Se constituy6
mediante escritura publica celebrada el nueve de febrero del afio dos mil siete,
ante el notario Sexto del canton Riobamba Doctor Jacinto Mera Vela, e inscrita en
el Registro Mercantil bajo el numero trescientossesenta y cinco, junto con la
resolucion Aprobatoria de la Intendencia de Companias No 07.A.DIC 060
aprobado bajo el numero 1655 del repertorio, con fecha febrero veintisiete del dos
mil siete.

De conformidad con la escritura de constitucidén la empresa desarrolla las
siguientes actividades:

] Construcciéon de Obras Civiles.

NOTA 2 - PRINCIPALES POLITICAS Y PRACTICAS CONTABLES Para la
preparacion y presentacion de sus estados financieros, la Compania aplica los
principios de contabilidad generalmente aceptados en Ecuador, los cuales al 31 de
diciembre de 2013 se encuentran establecidos.

NOTA 3-
INGRESOS PERCIBIDOS
La compariia no ha suscrito ningun contrato en el afio 2013.

Solo se ha percibido los pagos mensuales por las fiscalizaciones de los contratos
firmados en el 2012, como son:

1. FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA VIA QUILOTOA
CHUGCHILAN DE 18,64 KM UBICADOS EN EL CANTON SIGCHOS,
PROVINCIA DE COTOPAXI.

Inicio: Agosto 2012.
Final: Marzo 2013.

2. FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA VIA CAHUAJI -
PILLATE — COTALO - EMPATE (AMBATO — BANOS) DE 26.12 KM
UBICADO EN LAS PROVINCIAS DE CHIMBORAZO Y TUNGURAHUA.
Inicio: Agosto 2012.

Final: Septiembre 2014.



EDBERIDYC

Diseno & Construccion

CIA. LTDA.

COMPARNIA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA.
DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA

NOTA 4-
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

RUC: 0691717550001

TELEFONO: 2 952 014 — 09 99389263

Los estados financieros por el periodo terminado al 31 de diciembre de 2013 han sido

aprobados para su emisién por la Gerencia de la Compafiia con fecha 15 de Enero de 2014.

Estos estados financieros seran sometidos a sesidn de Directorio y a la Junta General de

Accionista a ser realizados en los plazos establecidos por la ley, para su aprobacién. En

opinién de la Gerencia de la Compafiia los mismos seran aprobados por el Directorio y la

Junta.

EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja, bancos

Cuentas y documentos por cobrar clientes
Crédito tributario IVA

Crédito tributario RENTA

ACTIVO FIJO

Muebles y enseres

Vehiculos

Maquinaria, equipo e instalaciones
Equipo de computacién y software

(-) Depreciacion acumulada activo fijo
ACTIVO LARGO PLAZO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Impuesto a la renta por pagar del ejercicio
Participacion trabajadores por pagar del ejercicio
PASIVO NO CORRIENTE

Pasivos diferidos

PATRIMONIO NETO

Capital Suscrito y Asignado
Aportes de socios o accionistas para futura
capitalizacion

1.394,40
84.000,00
6.964,62
4.434,12

17.000,00
162.000,00
85.000,00
22.000,00
85.394,40

4.969,77
20.618,13

400,00

150.608,71

96.793,14

200.605,60

25.587,90

297.398,74

25.587,90

271.810,84



EDBEBRIDYC

Diseno & Construccion

CIA. LTDA.

COMPARNIA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA.
DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA

Reserva legal
(-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

RUC: 0691717550001
TELEFONO: 2 952 014 — 09 99389263

11.683,61
28.335,68
137.454,20

297.398,74



EDBERIDYC

Diseno & Construccion

CIA. LTDA.

COMPARNIA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. RUC: 0691717550001
DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA TELEFONO: 2 952 014 — 09 99389263

EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

REPRESENTADO EN DOLARES $

INGRESOS 892.613,31

Ventas de prestacion de servicios 892.613,31

GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS 100.098,84

SUELDOS Y SALARIOS YBENEFICIOS DE LEY 100.098,84

MATERIALES Y SUMINISTROS 655.060,27

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y

servicios 350.000,00

Suministros, materiales y repuestos 276.724,59

Otras pérdidas 28.335,68

TOTAL GASTOS 755.159,11

UTILIDAD DEL PRESENTE EJERCICIO 137.454,20



