

COMPAÑÍA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA RUC: 0691717550001 TELEFONO: 2 952 014 – 09 99389263

COMPAÑÍA EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2013 Cifras expresadas en \$ dólares de los estados unidos americanos.

NOTA 1 - ENTIDAD Y OBJETO SOCIAL

La **COMPAÑÍAEDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA LTDA.** Se constituyó mediante escritura pública celebrada el nueve de febrero del año dos mil siete, ante el notario Sexto del cantón Riobamba Doctor Jacinto Mera Vela, e inscrita en el Registro Mercantil bajo el numero trescientossesenta y cinco, junto con la resolución Aprobatoria de la Intendencia de Compañías No 07.A.DIC 060 aprobado bajo el número 1655 del repertorio, con fecha febrero veintisiete del dos mil siete.

De conformidad con la escritura de constitución la empresa desarrolla las siguientes actividades:

□ Construcción de Obras Civiles.

NOTA 2 - PRINCIPALES POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES Para la preparación y presentación de sus estados financieros, la Compañía aplica los principios de contabilidad generalmente aceptados en Ecuador, los cuales al 31 de diciembre de 2013 se encuentran establecidos.

NOTA 3-

INGRESOS PERCIBIDOS

La compañía no ha suscrito ningún contrato en el año 2013.

Solo se ha percibido los pagos mensuales por las fiscalizaciones de los contratos firmados en el 2012, como son:

1. FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA VIA QUILOTOA CHUGCHILAN DE 18,64 KM UBICADOS EN EL CANTON SIGCHOS, PROVINCIA DE COTOPAXI.

Inicio: Agosto 2012. Final: Marzo 2013.

2. FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DE LA VIA CAHUAJI – PILLATE – COTALO – EMPATE (AMBATO – BAÑOS) DE 26.12 KM UBICADO EN LAS PROVINCIAS DE CHIMBORAZO Y TUNGURAHUA.

Inicio: Agosto 2012. Final: Septiembre 2014.



COMPAÑÍA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA RUC: 0691717550001 TELEFONO: 2 952 014 – 09 99389263

NOTA 4– ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Aportes de socios o accionistas para futura

capitalización

Los estados financieros por el período terminado al 31 de diciembre de 2013 han sido aprobados para su emisión por la Gerencia de la Compañía con fecha 15 de Enero de 2014. Estos estados financieros serán sometidos a sesión de Directorio y a la Junta General de Accionista a ser realizados en los plazos establecidos por la ley, para su aprobación. En opinión de la Gerencia de la Compañía los mismos serán aprobados por el Directorio y la Junta.

EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

ACTIVO			297.398,74
ACTIVO CORRIENTE		96.793,14	
Caja, bancos	1.394,40		
Cuentas y documentos por cobrar clientes	84.000,00		
Crédito tributario IVA	6.964,62		
Crédito tributario RENTA	4.434,12		
ACTIVO FIJO		200.605,60	
Muebles y enseres	17.000,00		
Vehículos	162.000,00		
Maquinaria, equipo e instalaciones	85.000,00		
Equipo de computación y software	22.000,00		
(-) Depreciación acumulada activo fijo	85.394,40		
ACTIVO LARGO PLAZO			
PASIVO			25.587,90
PASIVO CORRIENTE		25.587,90	
Impuesto a la renta por pagar del ejercicio	4.969,77		
Participación trabajadores por pagar del ejercicio	20.618,13		
PASIVO NO CORRIENTE			
Pasivos diferidos			
PATRIMONIO NETO			271.810,84
Capital Suscrito y Asignado	400,00		•

150.608,71



COMPAÑÍA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. RUC: 0691717550001
DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA TELEFONO: 2 952 014 – 09 99389263

Reserva legal 11.683,61 (-) Pérdida acumulada ejercicios anteriores 28.335,68 Utilidad del ejercicio 137.454,20

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

297.398,74



COMPAÑÍA: EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. DIRECCION: VALENZUELA 1430 Y BOYACA RUC: 0691717550001 TELEFONO: 2 952 014 – 09 99389263

EDBRIDYC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013

REPRESENTADO EN DOLARES \$

INGRESOS		<u>-</u>	892.613,31
Ventas de prestación de servicios	892.613,31		
GASTOS			
GASTOS ADMINISTRATIVOS		100.098,84	
SUELDOS Y SALARIOS YBENEFICIOS DE LEY	100.098,84		
MATERIALES Y SUMINISTROS Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	350.000,00	655.060,27	
Suministros, materiales y repuestos	276.724,59		
Otras pérdidas	28.335,68	_	
TOTAL GASTOS		=	755.159,11
		=	
UTILIDAD DEL PRESENTE EJERCICIO		=	137.454,20